Campus de Toledo - CNPJ: 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: 45-3379-7161 - CEP 85903-000 Toledo – PR
E-mail: toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL – MESTRADO/PPGSS

  EEDDIITTAALL  NNºº  000033//22002211  --  PPPPGGSSSS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE
INSCRIÇÃO PARA PROCESSO SELETIVO DE
ALUNOS REGULARES DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL-
MESTRADO/PPGSS PARA O INGRESSO NO ANO
LETIVO DE 2021.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social-
Mestrado/PPGSS, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná-
Unioeste/Campus de Toledo, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução nº 078/2016 - CEPE, de 02 de junho de 2016,

que aprova normas gerais para os Programas de Pós-graduação da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná;

a Resolução nº 243/2018 - CEPE, de 06 de dezembro de 2018, que aprova

o Regulamento do Programa de Pós-graduação em Serviço Social-
Mestrado/PPGSS;

a Resolução nº 242/2018 - CEPE, de 06 de dezembro de 2018, que aprova

o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-graduação em Serviço Social-
Mestrado/PPGSS;

e a Resolução nº 052/2020 – CEPE, de 20 de maio de 2020, que

Regulamenta a possibilidade de substituição de aulas presenciais por aulas
remotas síncronas, em caráter excepcional, nos programas e nos cursos  de pós-
graduação stricto e lato sensu da Unioeste, durante a suspensão das atividades
acadêmicas letivas presenciais, determinadas pelo Ato Executivo n'21/2020-GRE.

Considerando o Edital nº 001/2021 – PPGSS de 04 de fevereiro de 2021;

        TORNA PÚBLICO:

1. Exclui-se o item 18 do Edital 001/2021

2. Item 21 – Exclui se a terceira linha do quadro do Edital 001/2021;

3. Item 21 - A retificação da quarta linha do quadro do Edital 001/2021, que passa
a ter a seguinte redação:

mailto:toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br

Campus de Toledo - CNPJ: 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: 45-3379-7161 - CEP 85903-000 Toledo – PR
E-mail: toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL – MESTRADO/PPGSS

   Calendário do Processo Seletivo:

Inscrição para o processo seletivo 05/02/2021 a 05/03/2021

Data limite para entrega da documentação 05/03/2021

Publicação do Edital de Homologação de Inscrições

09/03/2021

Etapa I - Análise do Pré - Projeto de Dissertação 10/03/2021 a 16/03/2021

Publicação do Edital com o Resultado da Etapa I e
Lista dos candidatos para Etapa II

16/03/2021

Prazo para interposição de recurso da Etapa I 17 e 18/03/2021

Publicação do resultado de recursos 19/03/2021

Etapa II - Realização da Análise dos Currículos e
Argüição/Entrevista

22 a 26/03/2021

Publicação do Edital com o Resultado Final da
Seleção

30/03/2021

Matrícula na secretaria acadêmica dos candidatos
aprovados

05 e 06/04/2021

4. Permanecem inalterados os demais itens do Edital 001/2021 – PPGSS de 04

de março de 2021

PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

                         Toledo (PR), 09 de março de 2021.

ESTHER LUÍZA DE SOUZA LEMOS

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Serviço Social-Mestrado – PPGSS

Portaria nº 4197/2020 – GRE

mailto:toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br